UỶ BAN NHÂN DÂN  QUẬN 8             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG MẦM NON KIM ĐỒNG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Số: 124/TB-MNKĐ                                       Quận 8, ngày 25 tháng  6 năm 2020
THÔNG BÁO
Về việc thực hiện kế hoạch tuyển sinh
Năm học 2020-2021

Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-MNKĐ ngày 18 tháng 6 năm 2020 Kế hoạch tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2020-2021 của Trường Mầm non Kim Đồng;

Trường Mầm non Kim Đồng thông báo về việc thực hiện kế hoạch tuyển sinh năm học 2020-2021 cụ thể như sau:
I/ ĐỐI TƯỢNG  TUYỂN SINH:
1.Đối với trẻ nhóm nhà trẻ:

· Nhóm 25-36 tháng : Nhận các trẻ sinh từ tháng 01 đến tháng 8 năm 2018.

2. Đối với trẻ các lớp mẫu giáo:

· Lớp Mầm(3-4 tuổi): Trẻ sinh năm 2017.

· Lớp Chồi (4-5 tuổi): Trẻ sinh năm 2016

· Lớp Lá9 5-6 tuổi): Trẻ sinh năm 2015.

II. CÁC DIỆN ƯU TIÊN:
- Cha và mẹ hoặc cha/mẹ là cán bộ, viên chức tại Quận 8

- Con em thuộc diện có mã số hộ nghèo trên địa bàn Phường 13
- Trẻ sinh năm 2018, 2017, 2016, 2015 có hộ khẩu trên địa bàn Phường 13

III .THÀNH PHẦN HỒ SƠ:
· Bản sao khai sinh hợp lệ.
· Bản sao hộ khẩu hoặc giấy tạm trú dài hạn.
· Giấy xác nhận có cha và mẹ hoặc cha/mẹ là cán bộ, viên chức; giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).
IV. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH 2020-2021:
Năm học 2020-2021 Trường Mầm non Kim Đồng có 374 học sinh/11 lớp cụ thể như sau:
1. Nhóm 25-36 tháng : 30 trẻ/01 nhóm
- Học sinh cũ: 0 trẻ

- Tuyển mới: 30 trẻ

2. Lớp Mầm: 99 trẻ/03 lớp
- Học sinh cũ: 32 trẻ

- Tuyển mới: 67 trẻ

+ Điểm 15 Lương Ngọc Quyến Phường 13, Quận 8 tuyển mới: 34 trẻ

+ Điểm 60 Trần Nguyên Hãn Phường 13, Quận 8 tuyển mới: 33 trẻ

3. Lớp Chồi: 105 trẻ/03 lớp
- Học sinh cũ: 70 trẻ

- Tuyển mới: 35 trẻ

4. Lớp Lá: 140 trẻ/04 lớp
- Học sinh cũ: 90 trẻ

- Tuyển mới: 50 trẻ

Tuy nhiên, thực hiện công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi Trường Mầm non Kim Đồng sẽ tiếp nhận 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn Phường.
V. THỜI GIAN TUYỂN SINH:
- Công tác tuyển sinh bắt đầu từ ngày 01/7/2020 và kết thúc vào ngày 20/7/2020 cụ thể:

1. Phát đơn và nhận đơn: từ ngày 01/7/2020 đến 07/7/2020

- Buổi sáng: Từ 8 giờ đến 11 giờ 30 phút

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 00
2. Niêm yết công khai danh sách trẻ được xét tuyển năm học 2020-2021 ngày 20/7/2020.
- Phụ huynh có thể đăng nhập Website của nhà trường tại địa chỉ mnkimdongq8.hcm.edu.vn để biết các thông tin về công tác tuyển sinh của đơn vị.

Trường Mầm non Kim Đồng Trân trọng thông báo đến quý phụ huynh.
Nơi nhận:                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT Q8;
- UBND P13;
- Lưu (HS tuyển sinh,VT)

           (đã ký)

       Nguyễn Ngọc Trinh
1